

## گزارشی از مراسم با شکوه روز جهانی کارگر در اسلو - نروژ!



در روز جمعه اول ماه مه ، از ساعت یازده و نیم صبح به دعوت اتحادیه های سراسری کارگری در نروژ جمعیت کثیری در میدان کارگر شهر اسلو گرد هم آمدند تا روز جهانی کارگر را پاس دارند. در این مراسم گروه ها و سازمان ها و احزاب کارگری از نروژ و دیگر ملیت های ساکن در نروژ وسیعا شرکت داشته و همبستگی خود را با مبارزات و مطالبات کارگران اعلام نمودند. روز اول ماه می در نروژ تعطیل رسمی است. به همین دلیل هم به مناسبت روز جهانی کارگر ، میدان کارگر یا میدان مرکزی شهر اسلو مملو از جمعیت و پوشیده از پرچم های قرمز و پلاکاردهایی شده بود که به این مناسبت در دست مدافعین و هواداران طبقه کارگر و نیروهای قرار داشت که بر علیه نظام سرمایه داری مبارزه می کنند.

امسال اتحادیه های کارگری نروژ با شعار "رفاه اجتماعی بیشتر و تفاوت کمتر" اقدام به برگزاری اول ماه مه کرده بودند. در مجموع ، احزاب و سازمان های شرکت کننده خواست های متنوعی را مطرح می کردند؛ برخی نیروها خواستار کم کردن مالیات و بخشش بدهی های یونان به اتحادیه اروپا و خارج شدن نروژ از جنگ های امپریالیست ها در جهان بودند. هم چنین هواداران محیط زیست علیه سیاست های نظام سرمایه داری برای نابودی محیط زیست معترض بودند. در برخی دیگر از خواست ها از مقامات، اختصاص بودجه لازم برای ایجاد مدارس و کودکستان های بیشتر و عمل به وعده های داده شده مسئولین ، مطرح شده بود.

شرکت اقشار مختلف از همه گروه های سنی از جوانان گرفته تا افراد مسن تا مرز ۹۰ ساله ، از مردم نروژ در این مراسم، به این روز بزرگ، شکوه و عظمت خاصی بخشیده بود. احزاب شرکت کننده از مناطق و کشورهای مختلفی بودند. از جمله از آمریکای لاتین و خاورمیانه. حضور کوبائی ها همراه با پورتره های بزرگ چه گوارا (این خار در چشم آمریکا و سرمایه داری) این نماد مبارزه انقلابی و رادیکال که همراه با نواختن مارش شادی همراه با رقص و آواز از سوی آنان بود؛ و هم چنین حضور گروه های فلسطینی شور و شادی و جلوه خاصی به اول ماه مه، این سمبل مبارزاتی کارگران می داد. در بخشی از مراسم سرود انترناسیونال به زبان نروژی پخش شد که با استقبال وسیع شرکت کنندگان مواجه شد.

نیروها و احزاب ایرانی نیز مانند دیگر ملیت ها در این گردهمایی حضور داشتند. فعالین چریک های فدایی خلق نیز با حضور در مراسم این روز بزرگ با پخش بیانیه های سازمان به زبان های فارسی و انگلیسی در بین شرکت کنندگان و حمل پلاکاردی که به مناسبت این روز حاضر شده بود ، همبستگی خود را با طبقه کارگر و مبارزات این طبقه با امپریالیسم و نظام سرمایه داری اعلام کردند. شرکت کنندگان در این مراسم با گرفتن عکس و فیلم های متعدد از پلاکارد فعالین سازمان از آن استقبال نمودند.

با تبریک اول ماه مه به کارگران و زحمتکشان و سازمان ها و احزاب حامی کارگران در سراسر جهان و به امید پیروزی طبقه کارگر.

**فعالین چریکهای فدائی خلق ایران در اسلو - نروژ**

**۲ می ۲۰۱۵**